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KATSAUS TYÖVÄEN ARKISTON KULUNEESEEN VUOTEEN 

Työväen Arkiston kulunut vuosi oli edellisvuosien tapaan työntäyteinen. Arkistoaineistoja vastaanotettiin 
metrimääräisesti hieman vähemmän kuin edellisenä vuonna, kuitenkin yli 350 hyllymetriä. Myös Työväen 
muistitietotoimikunnan keruut tuottivat keruuvastauksia kiitettävästi. 

Arkistojen järjestämisen taso on edelleen pysynyt hyvänä. Vuosittain on pystytty järjestämään ja 
kuvailemaan keskimäärin 215 hyllymetriä aineistoja (kolmen viimeisen vuoden keskiarvo). Kertomusvuonna 
panostettiin erityisesti arkiston eri toimintojen kehittämiseen ja parantamiseen. Tutkijasalipalvelusta 
vastaavat henkilöt kokoontuivat säännöllisesti käymään läpi asiakaspalvelua koskevia kehitysideoita ja 
käytäntöjä. Myös arkiston aineiston- ja tilanhallintaa kehitettiin edelleen. Lisäksi henkilökunta pohti vuoden 
aikana laajasti aineistojen käyttörajoituksiin sekä sähköisen aineistojen vastaanottoon ja arkistointiin 
liittyviä kysymyksiä ja ongelmia. 

Edellisvuoteen verrattuna arkiston asiakaskäyntien ja tutkijasaliin toimitettujen arkistoyksiköiden määrät 
nousivat. Tietopyyntöjen määrä sen sijaan laski hieman. Tilastolukujen valossa myös digitaalisten 
tutkijapalveluiden käyttö nousi verrattain voimakkaasti, sillä yhteenlasketut sivulataukset Yksasta, Finnasta 
ja digitoitujen työväensanomalehtien käyttöliittymästä yli kaksikertaistuivat. Sähköisten tutkijapalveluiden 
tilastointiin kannattaa kuitenkin suhtautua tietyllä varauksella. Luvut eivät ole aina täysin luotettavia ja 
vertailukelpoisia, sillä niiden tilastointiin vaikuttavat muun muassa käyttäjien omat evästeasetukset ja botit. 
Tilastolukujen valossa kehitys kuitenkin näyttää hyvältä. 

Aineistojen digitoinnin suhteen edettiin edellisvuoden tapaan mainiosti ja edistettiin näin asiakkaiden 
mahdollisuuksia tutkia arkiston aineistoja paikasta ja ajasta riippumatta. 

Koti- ja ulkomaisissa kokous- ja seminaarikäytännöissä palattiin yhä enemmän entiseen, eli erilaisia 
tapaamisia pyrittiin järjestämään kasvokkain, toki etäyhteysmahdollisuuksia tarjoamalla niitä kaipaaville. 
Työväen Arkisto on ollut perinteisesti hyvin verkostoitunut, ja kertomusvuonna arkiston henkilökunta 
osallistui eri yhteistyötapaamisiin ja seminaareihin mahdollisuuksiensa mukaan. Jonkin verran osallistumisia 
lähitapaamisiin, esimerkiksi seminaareihin ja konferensseihin, rajoitti käytettävissä olevien taloudellisten 
resurssien niukkuus. Yhteistyötä muiden arkistotoimijoiden ja eri yhteistyötahojen kanssa ylläpidettiinkin 
pääasiassa etäkokousten avulla juuri sen vuoksi, että ne tarjoavat joustavan, nopean ja 
kustannustehokkaan keinon kokoontua ajankohtaisten asioiden parissa aikaa ja ympäristöä säästäen. 

Toimintavuoden aikana Yksityiset keskusarkistot ry:n (YKA) tiivis ja hedelmällinen keskinäinen yhteistyö ja 
edunvalvonta olivat keskeisessä roolissa ja jatkuivat edellisten vuosien tapaan. Epävarmuutta aiheutti 
edelleen erityisesti huoli yksityisten valtionapuarkistojen toimintaedellytysten mahdollisesta 
heikentymisestä ja rahoituksen turvaamisesta tulevina vuosina, sillä kriisien heikentämään julkiseen 
talouteen kohdistuu edelleen suuria säästöpaineita. Aktiivisen vaikuttamistyön tuloksena yksityiset 
valtionapuarkistot ovat kuitenkin saaneet niille jaettavan valtionavustussumman säilytettyä edellisvuosien 
tasolla ja suurilta leikkauksilta on säästytty. Edunvalvontatyö ei kuitenkaan lopu tähän eikä Orpon 
hallitusohjelmakirjaukseen, jossa luvataan turvata yksityisten valtionapuarkistojen toimintaedellytykset. 
Muutokset rahoituksessa saattavat tulla yllättäen ja varoittamatta, ja juuri siksi arkistojen välistä 
yhteistyötä on entisestään tiivistettävä. 
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AINEISTOJEN SAAVUTETTAVUUS 
ARKISTOKOKOELMIEN KARTUNTA, JÄRJESTÄMINEN JA LUETTELOINTI 
Arkistokokoelmien kartunta 

Vuonna 2025 vastaanotettujen luovutusten määrä pysyi lähes samalla tasolla kuin vuonna 2024: arkisto 
vastaanotti yhteensä 154 luovutusta, mikä on neljä enemmän kuin edellisvuonna. Hyllymetrimääräisesti 
aineiston määrä kuitenkin laski ollen 359 hyllymetriä. Uuden aineiston nettokartunta oli 174 hyllymetriä. 

Suurin osa luovutuksista oli analogisessa muodossa. Kokonaan digitaalisia luovutuksia saapui yksi, ja lisäksi 
ainakin 10 luovutusta sisälsi sekä digitaalista että analogista aineistoa. Digitaalisen aineiston kasvavaa 
määrää ennakoiden kertomusvuonna panostettiin syntysähköisen aineiston vastaanottokäytäntöjen 
kehittämiseen, täsmentämiseen ja tilastointiin 

Valtaosa karttuneesta aineistosta oli tekstiasiakirjoja. Niiden ohella luovutukset sisälsivät valokuvia, 
julisteita, audiovisuaalista aineistoa, esineitä ja lehtiä. Valokuvia vastaanotettiin kertomusvuonna ainakin 
33 luovutuksessa, julisteita ainakin kolmessa luovutuksessa ja audiovisuaalista aineistoa ainakin kuudessa 
luovutuksessa. 

Luovutuksia vastaanotettiin arkistoon sekä luovuttajien tuomina että Matkahuollon ja Postin toimittamina. 
Lisäksi arkiston henkilökunta haki aineistoja pääkaupunkiseudun ohella Heinolasta ja Keravalta. 

Lähes kolme neljäsosaa luovutuksista oli alle yhden hyllymetrin suuruisia. Suurimmat luovutetut 
kokonaisuudet olivat Työväen Akatemian yli satametrinen luovutus sekä JHL-Opiston, Raseborg-opiston / 
Myllylampi säätiön ja Irti huumeista ry:n kymmenien metrien laajuiset luovutukset. Henkilöarkistoista 
karttuivat eniten Paavo Lipposen ja Sakari Knuuttilan arkistot. 

Yksityisarkistojen kansallisen hankintapoliittisen työnjaon mukaisesti Työväen Arkisto luovutti aineistoja 
muihin arkistoihin ja vastaavasti sai niiltä sosiaalidemokraattista työväenliikettä koskevaa aineistoa. 
Hankintapoliittista yhteistyötä tehtiin erityisesti Kansan Arkiston sekä Urheilun ja liikunnan kulttuurikeskus 
Tahdon arkiston kanssa. Lisäksi Työväenmuseo Werstas toimitti arkistoon arkistoaineistoa ja 
vastavuoroisesti arkistolle luovutuksissa saapuneita esineitä siirrettiin Werstaan kokoelmiin. Arkistolle 
luovutetut lehdet ohjattiin pääsääntöisesti Työväenliikkeen kirjastoon. 

 

Aineistojen järjestäminen ja luettelointi 

Kertomusvuonna järjestettiin 230 hyllymetriä aineistoja 339 arkistonmuodostajalta. Suurimpia järjestettyjä 
kokonaisuuksia olivat Ensi- ja Turvakotien liiton, Kiljavan opiston, Sosialidemokraattisten Nuorten, Teatteri- 
ja mediatyöntekijöiden liitto Temen sekä Työväen Akatemian arkistot. Näiden ohella järjestettiin runsaasti 
SDP:n, sen piiri- ja paikallisosastojen sekä työväenyhdistysten, Auto- ja Kuljetusalan Työntekijäliitto AKT:n, 
Julkisten ja hyvinvointialojen liitto JHL:n, Paperiliiton, Posti- ja logistiikka-alan unioni PAU:n sekä teatteri- ja 
media-alan ammattiosastojen ja Eläkkeensaajien Keskusliiton paikallisyhdistysten aineistoja sekä 
osuustoiminta-aineistoja. Henkilöarkistoista isoin järjestetty kokonaisuus oli Matti Ahteen arkisto. 

Aineistoja seulottiin kuluneena vuonna 185 hyllymetriä. 

Arkistojen organisoinnista vastasi SDP:n ja ammattiliittojen osalta Mikko Kosunen, SAK:n osalta Anton 
Kaukiainen ja osuustoiminta-aineistojen osalta Hanna Jäntti. Henkilöarkistoista vastasi Iris Olavinen, 
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kansalaisjärjestöistä Minna Sannikka ja sivistys- sekä kulttuuriaineistoista Heta Tolvanen. Arkistoaineistoja 
järjestivät lisäksi Anna Piispanen ja Kirsti Saarikoski sekä kesätyöntekijät ja harjoittelijat. 

Valokuvakokoelmista vastasi Jani Kaunismäki. Järjestämistyö kohdistui sekä kertomusvuonna saapuneiden 
pienten luovutusten että takavuosina luovutettujen kuvien sijoittamiseen kokoelmiin. 

Julisteiden osalta järjestämistyö keskittyi jo aiemmin järjestettyjen kokoelmien säilyvyyden edistämiseen ja 
ylläpitoon. Kokoelmasta vastasi Hanna Jäntti. 

 

ARKISTOKOKOELMIEN KARTUNTA, JÄRJESTÄMINEN JA LUETTELOINTI 2023–2025 

ARKISTOKOKOELMIEN KARTUNTA       2025      2024       2023 

Arkistoluovutusten määrä (kpl)  154 150 144 

- vastaanotettuja aineistoja yhteensä (hyllymetriä (hm)) 359 443 209 

- vastaanotettuja aineistoja yhteensä (megatavua (Mt))  54 000 n/a n/a 

Valokuvaluovutusten määrä (kpl)  33 49 38 

Julisteluovutusten määrä (kpl) 3 7 6 

Av-aineistoluovutusten määrä (kpl)  6 12 10 

Digitaalista aineistoa sisältävien luovutusten määrä (kpl)  11 10 19 

Aineiston kartunta (hm) 174 229 232 

Aineiston kartunta (teratavua (Tt)) 0,16 0,92 n/a 

AINEISTOJEN JÄRJESTÄMINEN JA LUETTELOINTI       2025       2024       2023 

Järjestetyt ja luetteloidut aineistot    

 - arkistonmuodostajien määrä (kpl) 339 337 384 

 - järjestetyn ja luetteloidun aineiston määrä (hm) 230 263 156 

Poistot (hm) 185 214 135 

 

AINEISTOJEN DIGITOINTI SEKÄ DIGITAALISTEN AINEISTOJEN KÄYTETTÄVÄKSI SAATTAMINEN JA KÄYTTÖ 

Aineistojen digitointi 

Vuonna 2025 digitointi arkistossa pysyi korkealla tasolla, ja asiakirjoja digitoitiin yli 55 000 otosta. Omana 
työnä digitoitiin esimerkiksi useiden eri työväenyhdistysten ja Urheiluopistosäätiön pöytäkirjoja sekä Kunta-
alan ammattiliitto KTV:n, Paperiliiton ja Postiliiton toimintakertomuksia. Henkilöarkistoista digitoitiin Evert 
Huttusen ja Matti Kurikan arkistot lehtileikkeitä lukuun ottamatta sekä Paavo Lipposen puheita 1990–2000-
lukujen vaihteesta.  
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Ostopalveluna digitoitiin osuusliikkeiden toimintakertomuksia sekä Helsingin Työväenyhdistyksen ja 
sosialidemokraattisen eduskuntaryhmän pöytäkirjoja. Työ teetettiin aiempien vuosien tapaan Analogia 
Finland Oy:llä.  

Valokuvista digitoitiin muun muassa Demari-lehden, Lauri af Heurlinin, Viljo Rantalan ja Kuopion 
Sosialidemokraattisen Työväenyhdistyksen kuvia. Julisteista digitoitiin Nahka- ja kumialojen ammattiliiton, 
Paperiliiton, Pienviljelijäin Liiton, Tapaturmantorjuntayhdistyksen, Tekstiili- ja vaatetustyöväen liiton ja 
Teollisuudenharjoittajain keskinäisen tapaturmavakuutusyhtiön aineistoja. 

Lisäksi digitoitiin Työväen Akatemian luovutuksen mukana tulleita haastatteluäänitteitä ja Ebeneser-säätiön 
haastatteluäänitteitä. 

 

Digitaalisten aineistojen käytettäviksi saattaminen ja käyttö 

Työväen Arkiston digitaalinen aineisto koostuu digitoidusta ja syntysähköisestä aineistosta. Toistaiseksi 
omana työnä ja ulkopuolisilla toimijoilla teetetyn digitoidun aineiston osuus on ollut syntysähköistä 
huomattavasti suurempi. Arkistossa kuitenkin varaudutaan siihen, että jo lähitulevaisuudessa tilanne 
kääntyy todennäköisesti toisinpäin. 

Digitaalisen aineiston alkuperästä riippumatta työaikaa on viime vuosina kulunut kasvavassa määrin 
aineiston käytettäväksi saattamiseen. Tiedostojen tarkastaminen, jälkikäsittely, varmuuskopioiminen ja 
tallentaminen arkistojärjestelmiin riittävän kattavin metatiedoin on aikaa vievää työtä. Vapaasti verkossa 
käytettäväksi julkaistavan aineiston osalta myös tietosuoja- ja tekijänoikeuslainsäädännön huomiointi 
edellyttää erityistä huolellisuutta.  

Asiakirja-, äänite- ja videoaineistoille on käytössä Yksa-arkistojärjestelmä, jonka asiakasversiossa tutkijat 
voivat tarkastella arkistoluetteloita, tehdä aineistotilauksia ja lukea digitaalisia aineistoja. Suurin osa 
aineistosta on julkaistu kaikkien nähtäväksi, mutta osa edellyttää käyttölupaa. Yhteys Yksa-järjestelmän ja 
kansallisen Finna-palvelun välillä mahdollistaa sen, että arkiston aineistot ovat helposti laajan yleisön 
tavoitettavissa. Kertomusvuonna Yksaan vietiin uusien digitoitujen aineistojen lisäksi myös SAK:n hallinnon 
mikrofilmeiltä jo aiemmin digitoituja pöytäkirjoja yli 50 000 sivua.  

Arkiston digitaaliset valokuvat ja julisteet luetteloidaan useiden muistiorganisaatioiden yhteiseen Collecte-
järjestelmään, jonka kautta ne näkyvät myös Finna-palvelussa. Finnan kautta asiakkaat voivat selailla 
digitaalisia kuvia ja julisteita, ladata niistä itselleen kopioita sekä tilata maksullisia korkealaatuisia 
tiedostoja. 

Vuonna 2018 Työväenliikkeen kirjasto neuvotteli tekijänoikeusjärjestö Kopioston kanssa sopimuksen, jonka 
myötä Kansalliskirjaston digitoimat työväenlehtiaineistot avattiin yleisölle Työväenliikkeen kirjastossa, 
Kansan Arkistossa, Työväen Arkistossa ja Työväenmuseo Werstaalla. Sopimuksen myötä Työväen Arkiston 
asiakaspäätteillä voi selata Kansan Uutisia, Suomen Sosialidemokraattia, Työkansan Sanomia ja Vapaata 
Sanaa vuoteen 1966 saakka. 
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DIGITOINTI 2023 2025 

DIGITOINTI       2025       2024       2023 

Asiakirjadigitoinnit, omana työnä (sisältää muistitietoaineiston)     

 - otosta/sivua, omana työnä (jpg, tiff) 34 658 33 295 18 120 

Asiakirjadigitoinnit, ostopalveluna    

 - otosta/sivua ostopalveluna (jpg, tiff) 20 664 22 283 22 545 

Valokuvadigitoinnit, omana työnä    

 - tiedostoa/kuvaa (jpg, tiff) 996 1 241 1 977 

Julistedigitoinnit, omana työnä    

 - tiedostoa/kuvaa (jpg, tiff) 229 218 413 

Äänitedigitoinnit, omana työnä      

 - yhteismäärä (kpl) 130 53 119 

 - yhteismäärä (tuntia) 148 54 94 

Videodigitoinnit, omana työnä    

 - yhteismäärä (kpl) 0 23 0 

 - yhteismäärä (tuntia) 0 64 0 

Digitoitujen aineistojen tiedostokoko (Tt)  0,11 0,92 0,09 

DIGITAALISTEN AINEISTOJEN KÄYTTÖÖN SAATTAMINEN        2025       2024       2023 

Yksa-tietokanta, käyntimäärä (kpl)  15 980 9 375 8 351 

Finna-hakupalvelu, käyntimäärä asiakirjaliittymässä (kpl) 1 057 765 n/a 

Finna-hakupalvelu, käyntimäärä kuva- ja julisteliittymässä (kpl)   1 535 1 367 n/a 

 

AINEISTOJEN HALLINTA JA YLLÄPITO 

Analogisten ja digitaalisten aineistojen säännöllinen ylläpito on aineiston säilymisen ja helpon 
löydettävyyden edellytys. Aineiston ylläpitoa ja huoltotoimenpiteitä suoritettiin kertomusvuonna sekä 
systemaattisesti että tarpeen ilmetessä. Analogisen aineiston ylläpidosta, kuten huonokuntoisten 
säilytysvälineiden vaihdosta ja puutteellisten kansiomerkintöjen korjauksista, vastasi erityisesti 
arkistomestari Kirsti Saarikoski. 

Valtaosa aineistosta on vapaasti tutkittavissa, mutta osan tutkimiseen on haettava lupaa arkistonjohtajalta. 
Syynä käyttörajoituksiin voivat olla esimerkiksi erityiset tai muut henkilötiedot tai luovutussopimuksen 
ehdot. Käyttörajoitettuun aineistoon kohdistuu välillä runsastakin tutkimusintressiä, minkä vuoksi 
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käyttörajoitusperusteiden tarkastelu lainsäädäntöä vasten sekä käytäntöjen vertaaminen muiden arkistojen 
vastaaviin on ajoittain perusteltua. Kertomusvuonna käytiinkin systemaattisesti läpi aineistojen 
käyttörajoitusperusteita ja päivitettiin niitä tarpeellisilta osin. Samaten jatkettiin tietosuoja- ja 
tekijänoikeuslainsäädännön asettamien rajoitusten huomioimiseen liittyvää tarkistamis- ja kuvailutyötä. 

Tuttuun tapaan vuoden aikana tehtiin tarpeen mukaan arkistoaineiston kuvailutietojen täydentämistä 
Yksaan ja valokuvien kuvailutietojen rikastamista Collecteen. 

Yhteistyö Yksa-järjestelmän palveluntuottaja Disec Oy:n kanssa järjestelmän käyttäjäystävällisyyden 
parantamiseksi ja monipuolisemman käytön mahdollistamiseksi oli kertomusvuonna tiivistä. 
Merkittävimpänä uudistuksena oli yhdessä Disecin kanssa toteutettu muistitietokeräelmien 
luettelointilomakkeen uudistus arkiston Yksa-järjestelmässä. Aiempaa kattavampi ja monipuolisempi 
luettelointilomake mahdollistaa entistä rikkaampien metatietojen kirjaamisen, parantaa yksittäisten 
keräelmien löydettävyyttä sekä monipuolistaa hakumahdollisuuksia erityisesti henkilökunnan sisäisessä 
järjestelmässä. 

Lisäksi Yksaan luotiin useita yksittäisiä uusia kenttiä, muun muassa Yso- ja Yso-paikat-asiasanakentät 
arkistonmuodostajatasolle. Uutena asiana saatiin kertomusvuonna Yksaan myös mahdollisuus tilastoida 
arkistoon luovutetun digitaalisen aineiston koko megatavuina.  

Kertomusvuonna arkistossa jatkettiin tehokkaampaan tilanhallintaan tähtääviä aineistojen laajoja siirto-
operaatioita makasiineissa. Tavoitteena on yhdenmukaistaa ja keskittää arkiston tilanhallintaa, jotta 
käytettävissä oleva hyllytila saadaan mahdollisimman tehokkaaseen käyttöön ja jotta myöhempi tarve 
järjestettyjen aineistojen edestakaiselle siirtelylle vähenisi. Lisäksi jatkettiin työtä, jossa vain muutamia 
asiakirjoja sisältäneitä arkistonmuodostajia yhdistetään kokoomakoteloihin tilan säästämiseksi ja 
asiakirjojen paremman säilymisen varmistamiseksi. 

Seulotun aineiston asianmukaiseen hävittämiseen ja aineistojen järjestämisen ohessa syntyvien jätteiden 
lajitteluun ja kierrättämiseen kiinnitettiin entiseen tapaan huomiota. Arkaluontoisia tietoja sisältävät 
aineistot tuhotaan silppuamalla. Käytöstä poistettuja arkistokelvottomia kansioita, muovitaskuja ja muita 
toimistotarvikkeita tarjotaan eteenpäin arkiston asiakkaille. 

Kokoelmiin kuuluvat digitaaliset aineistot on tallennettu sekä arkiston omalle verkkolevyasemalle että 
ulkoisen palveluntarjoajan nauhavarmenteelle. Lisäksi asiakirja-, äänite- ja videoaineistosta on tallennettu 
asiakkaita varten käyttökappaleita SaaS-periaatteella toimivaan Yksa-arkistojärjestelmään. Valokuvien ja 
julisteiden asiakaskäyttökappaleita on puolestaan tallennettu Collecte-järjestelmään. 
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AINEISTOJEN HALLINTA JA YLLÄPITO 2023–2025 

ANALOGISET ARKISTOKOKOELMAT       2025       2024       2023 

Aineistojen kokonaismäärä vuoden lopussa (hm)  10 943   10 769   10 466   

Valokuvia yhteensä (kpl)  1 354 000 1 344 000 1 334 000 

Julisteita, piirustuksia yhteensä (kpl) 51 580 51 570   51 540   

Äänitteitä yhteensä (kpl)    5 052 4 983   4 930 

Videoita yhteensä (kpl) 3 077    3 071        3 048 

DIGITAALISET ARKISTOKOKOELMAT       2025       2024       2023 

Digitaalisen aineiston kokonaismäärä (Tt)  14,33 14,17 13,25 

Digitaalisia valokuvia Collecte-tietokannassa (kpl)       48 807 47 940      47 229 

Digitaalisia julisteita Collecte-tietokannassa (kpl)         8 129 7 740      7 440 

Digitaalisia äänitteitä yhteensä (tuntia)  6 196 6 134    6 080 

Digitaalisia videoita yhteensä (tuntia)        1 066 1 066      1 002   

Haastatteluäänitallenteita (tuntia)        530       444       390 

Haastatteluvideotallenteita (tuntia)        74 74 9,5 

 

TYÖVÄEN MUISTITIETOTOIMIKUNTA 

Työväen muistitietotoimikunta toteutti kertomusvuonna Naisasialiitto Unionin vaiheita tallentavan keruun, 
jossa taltioitiin Unionissa eri aikoina toimineiden henkilöiden kokemuksia järjestön toiminnasta. Unioni oli 
kertomusvuoden aikana luopumassa Maikki Friberg -kodiksi kutsutusta historiallisesta toimitilastaan, ja 
hankkeessa tallennettiin erityisesti käyttäjien tilaan liittämiä moninaisia merkityksiä sekä muistoja. 

Toimikunta järjesti ja taltioi alkuvuoden aikana viisi eri teemoja käsittelevää ryhmäkeskustelutilaisuutta 
yhdessä Unionin ja Työväenmuseo Werstaan kanssa. Tilaisuuksiin osallistui yhteensä 33 henkilöä. Tämän 
jälkeen toimikunta aloitti oman keruunsa, jossa tehtiin yksilöhaastatteluja Unionissa toimineiden kanssa. 
Minna Sannikka teki keruuseen 21 haastattelua, joista osa litteroitiin kertomusvuoden aikana. Kerätty 
aineisto täydentää merkittävästi toimikunnan feminismiaiheista kokoelmaa ja tuo esiin Unionin 
yhteiskunnallisen vaikuttavuuden sekä sen monipuolisen toiminnan kentän eri vuosikymmeninä. 

Muistitietotoimikunta toteutti myös Lahden Sos.-Dem. Työväenyhdistyksen toimintaa käsittelevän 
haastattelukeruun. Työväenyhdistyksen 125-vuotishistoriahankkeen kanssa yhteistyössä tehdyn hankkeen 
haastattelut käsittelevät Lahden ja Päijät-Hämeen maakunnan paikallista poliittista toimintaa, ja ne 
tarjoavat monipuolisen kuvan päätöksenteosta eri tasoilla: kaupunginvaltuustossa, kaupunginhallituksessa 
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ja kaupunginjohtotasolla – unohtamatta myöskään työväenyhdistysten paikallista ruohonjuuritason 
toimintaa. Pete Pesonen haastatteli hankkeessa 19:ää henkilöä. Enemmistö haastatelluista on 
työväenyhdistyksen aktiiveja, mutta mukana on myös muiden Lahden sosiaalidemokraattisten yhdistysten 
sekä Hämeen sosialidemokraattisen piirin vaikuttajia.  

Lisäksi toimikunta käynnisti yhdessä Helsingin yliopiston väitöskirjatutkija Jaana Ahtiaisen kanssa syksyllä 
seksityöaiheisen keruun Muistitietokeruu seksi- ja erotiikka-alalla työskentelystä. Keruussa taltioidaan 
kokemuksia ja muistoja henkilöiltä, jotka ovat tehneet töitä seksi- ja erotiikka-alalla Suomessa. Ahtiainen 
teki kertomusvuoden aikana keruuseen seitsemän haastattelua. Keruu jatkuu maaliskuun 2026 loppuun. 
Keruulle laadittiin kotisivut, joiden kautta siihen on mahdollista vastata myös kirjoittamalla. 

Kertomusvuonna jatkettiin myös vuonna 2023 alkanutta Vammaisaktivistit-keruuta. Anna Piispanen 
haastatteli keruuseen seitsemää henkilöä. Elämäkertahaastattelut käsittelevät vammaisaktivismia ja 
järjestötoimintaa sekä vammaisten aseman muuttumista Suomessa. Valmiit haastattelut litteroitiin 
kertomusvuoden aikana. Lisäksi kertomusvuoden alkupuolella toteutettiin viisi haastattelua vuonna 2023 
alkaneeseen Lapsena liikkeessä -keruuseen.  

Myös 2020-luvulla tiivistynyt sateenkaariteemainen keruuyhteistyö jatkui. Toimikunta oli mukana 
järjestämässä kahta lesbohistoriallista muistelutyöpajaa yhdessä Merkki-museon ja Postimuseon kanssa 
marraskuussa sekä muistelutyöpajaa sateenkaarisenioreille yhdessä Sateenkaarisukupolvet-hankkeen ja 
Sateenkaarihistorian ystävien kanssa. Toimikunta vastaanotti myös runsaasti sateenkaariteemaisia 
haastatteluja ja muistelmia. Lisäksi järjestettiin ja luetteloitiin tutkimuskäyttöön vuosina 2022–2023 
järjestetyn Sateenkaariaineistot talteen -keruun haastatteluja kahden muistitietosidoksen verran. 

STS-Killan ja toimikunnan välinen monivuotinen yhteistyö pankkityöperinteen tallentamiseksi jatkui tuttuun 
tapaan kertomusvuoden ajan. Kertomusvuonna järjestettiin tutkimuskäyttöön jo aiemmin mainittujen 
aineistojen lisäksi kaksi sidosta Ebeneser-säätiön luovuttamia lastentarha-aiheisia muistelma-aineistoja 
sekä yksi sidos ”Canjon-jengin” eli lapsuutensa Hämeentie 36:ssa asuneiden henkilöiden muistoja elämän 
varrelta. Toimikunnalle luovutettiin lisäksi muun muassa talkooaiheisen opinnäytetyön haastatteluaineistot 
sekä yksittäisiä muita aineistoja. 

Vuonna 2025 toimikunta jatkoi myös muistitietokokoelmien tunnettuuden ja saavutettavuuden 
edistämistä. Kokoelmien käytettävyyttä sujuvoitettiin ja edistettiin paitsi aineistoja järjestämällä ja 
luetteloimalla myös vanhoja luettelotietoja täydentämällä sekä käyttösääntöjä ja ohjeistusta päivittämällä. 
Vuoden loppupuolella valmistui myös aiemmassa luvussa kuvattu Yksa-järjestelmän muistitietokeräelmien 
luettelointilomakkeen uudistus.  

Muistitietotoimikunnan sihteeri Pete Pesonen on Työväen historian ja perinteen tutkimuksen seuran 
varapuheenjohtaja sekä muistitietotutkijoiden verkosto – FOHN ry:n johtoryhmän jäsen.  

Muistitietotoimikunnan tehtävistä vastasivat Pete Pesonen, Minna Sannikka ja Timo Tigerstedt. Sannikka 
toimi osan kertomusvuotta (1.3.–30.6. ja 1.9.–31.12.) Pesosen sijaisena tämän ollessa tutkimusvapaalla. 
Edellä mainittujen henkilöiden lisäksi muistitiedon parissa työskentelivät Mira Mattila, Anna Piispanen, 
Roosa Svensson sekä Aura ja Pyry Tanskanen. 
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TYÖVÄEN MUISTITIETOTOIMIKUNTA 2023–2025  

TYÖVÄEN MUISTITIETOTOIMIKUNTA       2025       2024       2023 

Keruut (kpl) 4 4 3 

- keruuvastausten määrä (kpl)  58 231 68 

Haastattelut (kpl)  61 43 58 

 - haastattelut, äänitallenteiden yhteiskesto (tuntia)  86 35 99 

 - haastattelut, videotallenteiden yhteiskesto (tuntia)  0 64 0 

Keräelmien kuvailu tietokantaan (kpl) 42 91 111 

 - kuvailtujen keräelmien sivumäärä  936 1 656 2 840 

Digitoidut keräelmät (kpl)  288 24 278 

 

 

TYYTYVÄISET ASIAKKAAT 
ASIAKASPALVELU 

Kertomusvuonna arkiston asiakkaita palveltiin aukioloaikoina arkistossa, puhelimen ja sähköpostin 
välityksellä sekä Yksa- ja Finna-palvelujen kautta. 

Vuonna 2024 aukiolopäiviä oli 218 ja aukiolotuntien määrä oli 1 421. Arkisto oli auki arkipäivinä klo 10–16, 
torstaisin oli ilta-aukiolo klo 19 saakka. 

Paikan päällä arkistossa tutkimassa kävi 844 asiakasta, mikä on noin sata asiakasta enemmän kuin 
edellisvuonna. Ilta-aukiolon aikana asiakkaita kävi edellisvuoteen verrattuna yli kaksinkertainen määrä eli 
99 asiakasta. Tietopyyntöjen määrä laski jonkin verran – niitä kirjattiin paikan päällä tehtyinä sekä 
sähköpostin ja puhelimen välityksellä saapuneina 921 kappaletta. Kuluneena vuonna tehtiin tuttuun tapaan 
pienimuotoisia selvityksiä ja digitointeja maksutta asiakkaille.  

Tutkija-asiakkaista ja tiedustelujen tekijöistä suurin osa oli akateemisia tutkijoita ja opinnäytetöiden 
tekijöitä. Lisäksi sukututkijat löysivät entistä paremmin arkiston kokoelmat. Kysytyimpiä aineistoja olivat 
yhä Suomen Sosialidemokraattisen Puolueen, työväenyhdistysten ja ammattiyhdistysliikkeen aineistot, 
sateenkaariaineistot sekä muistitiedon keräelmät. Myös henkilöarkistojen tutkimuskäyttö lisääntyi. 
Aineistoa luovuttavat tahot olivat pääsääntöisesti työväenliikkeeseen liittyviä yhdistyksiä ja 
yksityishenkilöitä. Lisäksi myös sellaiset henkilöt ja yhdistykset, joilla ei ole suoraa yhteyttä 
työväenliikkeeseen, luovuttivat aineistoa arkiston säilytettäväksi. 

Valokuvatilausten määrä oli edellisten vuosien tapaan suuri. Yksittäisten tilausten ohella asiakaspalvelua 
työllisti Väinö Tannerin säätiön julkaiseman Nuorukainen etsii sijaansa yhteiskunnassa -e-kirjan 
kuvatoimitus. 
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Arkiston asiakaspalvelun organisoinnista vastasi Mikko Kosunen, ja asiakaspalvelua hoitivat siihen nimetyt 
työntekijät viikon vuoroissa. Valokuvien osalta asiakaspalvelusta vastasi Jani Kaunismäki. 
Tutkijasalipalvelusta ja arkiston tilojen hoidosta vastasi Kirsti Saarikoski. 

 

ASIAKASPALVELU 2023–2025 

ASIAKASPALVELU       2025       2024       2023 

Tutkijakäynnit (kpl) 844 745 894 

 - tutkijasaliin toimitetut arkistoyksiköt (kpl)  2 619* 1 600 1 650 

Tiedonhaut yhteensä (kpl)  921 1 004 830 

 - asiakaspalvelupisteen tiedonhaut (sähköposti, puhelin) (kpl) 674 678 729 

 - muistitiedon tiedonhaut (sähköposti, puhelin) (kpl) 50 125 101 

 - valokuvien tiedonhaut (sähköposti, puhelin) (kpl) 197 201 224 

Myönnetyt tutkimusluvat käyttörajoitettuihin aineistoihin (kpl) 32 54 17 

Myönnetyt lukuoikeudet näyttö- ja käyttörajoitettuihin digitaalisiin 
aineistoihin (kpl) 

40 36 26 

Toimitetut valokuvajäljenteet (kpl)  498 770 890 

Kaukolainatapahtumat (kpl) 5 5 7 

 - kaukolainatut arkistoyksiköt (kpl) 20 9 14 

Ryhmäkäynnit (kpl) 16 12 17 

 - ryhmäkäyntien osallistujamäärä (kpl) 136 122 136 

* Tutkijasaliin toimitettujen arkistoyksiköiden määrään alettiin sisällyttää 
myös digitaaliset arkistoyksiköt vasta vuoden 2025 tilastoissa  

   

 

KOULUTUS 

Työväen Arkisto tarjoaa arkistoaiheista koulutusta sidosryhmilleen sekä paikan päällä että etänä verkossa. 

Mitään pidempää koulutusta ei kertomusvuonna järjestetty. Eläkkeensaajien Keskusliiton osastojen 
toimihenkilöille pidettiin lyhyt verkkokoulutus arkistojen järjestämisestä, ja lisäksi arkiston muiden 
yhteistyöorganisaatioiden edustajille järjestettiin viisi lyhyttä opastustilaisuutta. Edellisvuoden tapaan 
ohjattiin Turussa kesätyöntekijöitä, jotka järjestivät paikallisen teollisuusammattiosaston aineistoa. 
Järjestämisen jälkeen aineisto siirrettiin Työväen Arkiston kokoelmiin. 

Arkistossa myös jatkettiin henkilökohtaisen arkisto-opastuksen tarjoamista kotisivuilta löytyvän 
ajanvarauslomakkeen kautta. Opastusta on mahdollista saada arkistossa, puhelimen tai verkon välityksellä. 
Palvelun toivotaan madaltavan potentiaalisten asiakkaiden kynnystä ottaa yhteyttä tutkimustyönsä alkuun 
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saattamiseksi ja hyödyllisten lähdeaineistojen löytämiseksi tai vaikkapa aineiston luovuttamiseksi arkistoon. 
Useampi tiedonhaluinen asiakas saikin jälleen vuoden aikana palvelun kautta opastusta arkiston 
kokoelmien käyttöön. 

 

TOIMINTAEDELLYTYSTEN TURVAAMINEN 

TALOUDELLINEN TOIMINTA 

Arkiston tilikauden 2025 tulos oli 2 845,79 euroa ylijäämäinen. Tähän vaikutti erityisesti ennakoitua 
suurempi ulkopuolisen rahoituksen osuus. Valtionavunalaisten työntekijöiden palkkakustannukset alittuivat 
budjetoidusta, mutta erityisesti tietyt henkilöstökustannukset ylittyivät alkuperäisestä talousarviosta. 
Samoin kustannusten ylitystä tapahtui ICT-puolella. Windows 10 -päivitysten päättymisen vuoksi päätettiin 
arkiston laitekantaa alkaa uudistaa Windows 11 -tietokoneisiin osittain jo toimintavuoden aikana. Tämä 
toteutettiin ulkopuolisella rahoituksella. Hallintokulujen puolella tavallista enemmän kuluja aiheuttivat 
muun muassa hallintopalvelut, ohjelmistojen ja toimistotarvikkeiden kohonneet hinnat, kotisivujen 
uudistaminen, kokoustarjoilut sekä ilmoitushinnat. Arkisto sai valtionavustusta toimintaansa 697 000,00 
euroa. 

Vuoden aikana arkisto sai ulkopuolista rahoitusta säilytystukina, muina yleisinä toiminta-avustuksina ja 
korvauksina Aliupseeriliitto ry:ltä, Auto- ja Kuljetusalan Työntekijäliitto AKT ry:ltä, Ay-toimihenkilöt ry:ltä, 
Helsingin vahtimestarien ja portieerien tukisäätiöltä, Helsingin Työväenyhdistykseltä, HOK-Elannolta, 
Julkisten ja hyvinvointialojen liitto JHL ry:ltä, Kustannus Oy Demokraatilta, Sjukkassa/Sairauskassa KWH 
Plastilta, Käpyrinne ry:ltä, Osuuskunta Tradekalta, Palkansaajasäätiöltä, Palvelualojen ammattiliitto PAM 
ry:ltä, Paperiliitto ry:ltä, Posti- ja Logistiikka-alan Unioni PAU ry:ltä, Rautatiealan Unioni RAU ry:ltä, Riihi 
säätiöltä, Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK ry:ltä, Teollisuusliitto ry:ltä, Työttömien ay-jäsenten 
tukiyhdistys ry:ltä, Työväen Akatemialta, Työväen Opintorahastolta ja Urheiluopistosäätiöltä.  

Arkiston eri hankkeisiin apurahoja myönsivät Kansan Sivistysrahasto, Näkövammaisten liitto ry, 
Palkansaajasäätiö, Riihi säätiö ja Tradekan Säätiö. 

 

TILAT 

Työväen Arkisto on vuoden 2010 alusta lähtien toiminut Sörnäisten rantatie 25:ssä sijaitsevassa 
kiinteistössä Helsingissä. Arkiston tilojen vuokrasopimus on voimassa vuoden 2029 loppuun. 

Arkiston toimisto- ja tutkijatilat ovat kiinteistön toisessa kerroksessa, arkistomakasiinit sijaitsevat 
kiinteistön toisessa ja kolmannessa kerroksessa. Toimisto- ja tutkijatiloja on 580 neliömetriä, 
arkistomakasiinitiloja 1 211 neliömetriä. Säilytyskapasiteettia on yhteensä 13 821 hyllymetriä, joista 
vapaana oli vuoden lopussa 2 798 hyllymetriä. 

Kuluneena vuonna kiinteistössä suoritettiin ikkuna- ja julkisivuremonttia, joka aiheutti jonkin verran 
äänihaittaa ja tarvetta suojata työtiloja. Remontti ei vaikuttanut arkiston aukioloon. 
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TILAT 2023–2025 

TILAT       2025       2024       2023 

Makasiinitilat (m²) 1 211 1 211 1 211 

Toimistotilat (m²)  580 580 580 

Muualla sijaitsevat tilat (m²) - - - 

Makasiinitilaa yhteensä (hm) 13 821 13 821 13 821 

Vapaata makasiinitilaa (hm)  2 798 2 972 2 180* 

* Vuoden 2023 jälkeisissä luvuissa on huomioitu vuokralaisilta 
vapautunut hyllytila 

   

 

 

TUNNETTUUDEN VAHVISTAMINEN 
TIEDOTTAMINEN JA VIESTINTÄ 

Arkiston tiedotusta hoidetaan arkiston kotisivujen sekä sosiaalisen median Facebook- ja Instagram-tilien 
kautta. 

Arkiston sosiaalisen median viestinnästä vastaava ryhmä kokoontui kertomusvuonna säännöllisesti 
suunnittelemaan julkaisuja, mikä näkyi julkaisumäärien kasvamisena arkiston sosiaalisen median tileillä. 
Julkaisuissa käsiteltiin paljon vuodenkiertoon ja työväenliikkeeseen kuuluvia merkki- ja vuosipäiviä sekä 
esiteltiin tuttuun tapaan arkiston kokoelmien kuva- ja asiakirja-aineistoja. Lisäksi tiedotettiin ajankohtaisista 
muistitietokeruukampanjoista sekä YKA:n ja Työväen historian ja perinteen tutkimuksen seuran 
järjestämistä seminaareista. Myös sateenkaarihistoriakuukausi ja vammaishistoriakuukausi saivat tilaa 
arkiston sosiaalisen median kanavilla.  

Facebookiin tehtiin vuoden mittaan 105 julkaisua. Eniten reaktioita (73 kpl) sai 6.2. tehty julkaisu ”Tänään 
tulee kuluneeksi tasan 25 vuotta Tarja Halosen valinnasta tasavallan 11. presidentiksi”. Instagramiin 
julkaisuja tuotettiin 100 kpl ja tarinoita puolestaan 7 kpl. Eniten vuorovaikutusta (74 kpl) sai 19.2. tehty 
julkaisu ”Kaupan alan lakko laajeni tänä aamuna klo 5 myymälöihin”.  

Arkiston verkkosivujen rakenteen ja tekstien uudistaminen ja käännättäminen aloitettiin kertomusvuoden 
aikana. Uusien sivujen julkaisu tapahtuu vuonna 2026. 
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TIEDOTTAMINEN JA VIESTINTÄ 2023–2025 

TIEDOTTAMINEN JA VIESTINTÄ       2025       2024       2023 

Kotisivut, käyntimäärä (kpl) 68 835 333 773 295 427 

Facebook    

- seuraajien määrä vuoden lopussa (kpl) 1 068 1 043 984 

- julkaisuja vuoden aikana (kpl) 105 76 98 

Instagram    

- seuraajien määrä vuoden lopussa 1 440 1 279 1 158 

- julkaisuja vuoden aikana (kpl) 100 69 63 

 

KOTIMAINEN JA KANSAINVÄLINEN YHTEISTYÖ 

Kotimainen yhteistyö 

Kotimaisessa yhteistyössä tärkeässä asemassa oli edellisvuosien tapaan yksityisarkistojen ja erityisesti 80-
prosenttista valtionapua saavien arkistojen tiivis yhteistyö. Vuonna 1999 perustettu Yksityiset 
keskusarkistot – De privata centralarkiven ry (YKA) on toiminut tämän yhteistyön koordinaattorina. Työväen 
Arkiston johtaja Petri Tanskanen jatkoi kertomusvuonna YKA:n hallituksen varapuheenjohtajana.  

Kuluneena vuonna YKA-arkistoja työllistivät erityisesti Kansallisarkiston vuosittain keräämät tilastot 
yksityisarkistojen vuosittaisesta toiminnasta. Tilastoja uudistettiin kertomusvuonna YKA:n pyynnöstä 
aiempaa paremmin yksityisarkistoissa tehtävää työtä kuvaaviksi. Myös Yksa-tietokantaan sekä aineistojen 
käyttö- ja näyttörajoituksiin liittyvä kehitystyö innosti yksityisarkistoja ajatusten vaihtamiseen erityisesti 
kertomusvuoden syksyllä. Lisäksi jo tutuksi tulleeseen tapaan myös valtionavustukset olivat 
kertomusvuonna vahvasti esillä yksityisten valtionapuarkistojen ja Kansallisarkiston välisessä yhteistyössä. 

YKA:n marraskuussa Paasitornissa järjestämä seminaari ”Yksityisarkistot historianopetuksen osana” keräsi 
hyvin kuulijoita. Arkistonjohtaja Petri Tanskanen käsitteli seminaarissa pitämässään esitelmässä yksityisiä 
valtionapuarkistoja arkistopedagogisesta ja aineistojen näkökulmasta. 

Arkistojen välistä laajapohjaista yhteistyötä ylläpidettiin lisäksi muun muassa Arkistoverkostossa. Arkisto on 
myös jäsenenä kirjastojen, arkistojen ja museoiden yhteisessä KAM-kuvailuryhmässä, jossa pyritään 
edistämään metatietojen yhdenmukaisuutta KAM-sektorilla. Kertomusvuonna työn alla oli 
erityisesti Digime-viitearkkitehtuurin kommentointi metatietojen näkökulmasta. Muun muassa 
arkkitehtuurin tieto- ja käsitemallit sisältävää standardisalkkua täydennettiin metatietopohjaisilla 
standardeilla. Ryhmässä Työväen Arkistoa on edustanut Hanna Jäntti.  

Arkiston yhteistyö kaikkien työväenperinnelaitosten kanssa jatkui entiseen tapaan. Työväenperinne ry:n 
hallituksessa Työväen Arkistoa edusti Mikko Kosunen, joka kuului myös Työväentutkimus Vuosikirjan 
toimituskuntaan yhdessä Pete Pesosen kanssa. Arkistolaiset kirjoittivat kertomusvuonna perinteiseen 
tapaan Työväentutkimus Vuosikirjaan artikkeleita ja kirja-arvosteluita. Petri Tanskanen jatkoi 
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työväenperinnelaitosten edustajana Työväen museoyhdistys ry:n hallituksessa, ja Työväenmuseo Werstaan 
kanssa tehtiin yhteistyötä aineistovaihtoihin sekä muihin käytännön asioihin liittyvissä tehtävissä. Pete 
Pesonen edusti Työväen Arkistoa Työväen historian ja perinteen tutkimuksen seuran (THPTS) hallituksessa 
toimien sen varapuheenjohtajana.  

Työväen Arkisto jatkoi yhteistyötä myös Työväen Sivistysliitto TSL:n hallinnoimassa Laulu ottaa 
kantaa -verkostossa, jonka tarkoituksena on tallentaa perinteistä työväenmusiikkia ja olla mukana luomassa 
uutta yhteiskunnallista laulua, tuoda yhteen harrastajia ja jakaa ajankohtaista tietoa kantaaottavan laulun 
saralta. Arkistosta verkoston toimintaan osallistui Heta Tolvanen.  

Muutaman viime vuoden aikana aktivoitunut vähemmistöteemainen yhteistyö eri toimijoiden kanssa jatkui 
tiiviinä kuluneenakin vuonna. Sateenkaarihistorian tuntemusta ja tutkimusta edistettiin erityisesti 
Sateenkaarihistorian ystävät ry:ssä, jossa arkistoa edusti Iris Olavinen. Vammaishistorian puolella arkiston 
edustaja Anna Piispanen kuului kertomusvuonna Vammaishistoriakuukauden järjestäjäverkostoon. 
Teemaan liittyvistä Työväen muistitietotoimikunnan hankkeista kerrotaan kertomuksessa aiempana. 

 

Kansainvälinen yhteistyö 

The International Association of Labour History Institutionsin (IALHI) 55. vuotuinen konferenssi ja 
yleiskokous järjestettiin 10.–12.9. Amsterdamissa teemalla ”AI, big tech and democracy: Threats and 
opportunities to labour history institutions”. Työväen Arkistoa konferenssissa edusti arkistonjohtaja Petri 
Tanskanen, joka kuului myös IALHI:n hallitukseen. Varsinaisen teeman lisäksi konferenssissa käsiteltiin 
myös IALHI:n jäsenorganisaatioiden ajankohtaisia hankkeita, ja Tanskanen käyttikin tilaisuuden hyväkseen 
pitämällä esitelmän Työväen Arkiston vammaishistoria-aineistojen karttumisesta. Yleiskokousosuuden 
päättäneessä pyöreän pöydän keskustelussa, jossa puitiin arkistojen tilannetta ja työtä nykyisessä 
maailmanpoliittisessa tilanteessa, Tanskanen valotti suomalaisten yksityisten valtionapuarkistojen 
rahoitusta kohdanneita uhkia viimeisten vuosien ajalta.  

Arkistolaiset pääsivät ylläpitämään myös pohjoismaisia suhteita aktiivisemmin kuin moneen vuoteen. 
Muutaman vuoden ajan valmisteltu XVI Nordic Labour History Conference järjestettiin toukokuussa 
Tampereella aiheenaan ”Labouring lives at the intersection of institutions, structures and experiences”. 
Konferenssin ohjelmatyöryhmään arkiston edustajana kuulunut Pete Pesonen esitelmöi kolmantena 
konferenssipäivänä tehdastyöläisten firabelitöistä sukupuolinäkökulmasta. Pesonen myös toimi 
puheenjohtajana sosiaalidemokratiaa ja pohjoismaisia hyvinvointivaltioita käsitelleessä 
paneelikeskustelussa, johon osallistui arkiston työntekijöistä myös SDP:n historiaa kirjoittava Matti 
Hannikainen. Pesosen ja Hannikaisen lisäksi konferenssiin osallistui arkistosta Iris Olavinen.  

Marraskuussa taas järjestettiin pitkän tauon jälkeen pohjoismaisten työväenarkistojen ja -kirjastojen 
kaksipäiväinen tapaaminen Tukholman lähellä Flemingsbergissä. Ohjelmaan kuului muun muassa työpajoja 
digitaalisista aineistoista ja arkistojen hankintapolitiikoista, minkä lisäksi oman aikansa vei kuulumisten 
päivittäminen. Tapaamisessa myös julkistettiin ruotsalaisten, saksalaisten ja hollantilaisten 
työväenarkistojen yhteistyönä kehittämä ja luoma Labour's Memory -verkkoalusta, joka sisältää lähinnä eri 
ammattiliittojen digitoituja toimintakertomuksia. Julkistamistilaisuudessa korostettiin Labour's Memoryn 
merkitystä ammattiyhdistysliikkeen vuosikymmenten aikana kokemien haasteiden, vaikeuksien ja voittojen 
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tallentamisessa sekä säilyvyyden turvaamisessa. Tapaamisessa Työväen Arkistoa edustivat Petri Tanskanen 
ja Anton Kaukiainen.  

Myös kansainvälinen sukupuoli- ja seksuaalivähemmistöihin liittyvä yhteistyö jatkui kertomusvuonna. 
Vuonna 2023 perustetussa Nordic network for queer historical archives and activities 
(NNAQH) -verkostossa arkistoa edusti Anna Piispanen. 

 

SUOMEN SOSIALIDEMOKRAATTISEN PUOLUEEN HISTORIAHANKE 

Vuonna 2021 käynnistynyt SDP:n historiahanke jatkui vuoden 2025 puolella. Talous- ja sosiaalihistorian 
dosentti, valtiotieteiden tohtori Matti Hannikainen työskentelee Työväen Arkiston va. erikoistutkijana 
hankkeen ajan. Nyt työn alla oleva SDP:n historiasarjan 6. osa käsittelee vuosia 1975–1999, jolloin SDP:n 
vahvaa yhteiskunnallista asemaa kuvasti muun muassa Mauno Koiviston ja Martti Ahtisaaren valinta 
tasavallan presidentiksi. Tutkimusajankohtaan osuvat myös 1970-luvun puolivälin öljykriisin jälkeinen 
laskukausi, 1980-luvun jälkipuolen nousukausi ja 1990-luvun alun syvä lama sekä Suomen liittyminen EU:n 
jäseneksi vuonna 1995.  

Hanke on edennyt suunnitelman mukaisesti, ja Työväen Arkisto on osoittautunut tutkimustyön kannalta 
erinomaiseksi työskentelypaikaksi. Keskeiset aineistot ovat helposti saatavilla, ja arkiston henkilökunnan 
asiantuntemus on jatkuvasti tutkijan käytössä. Kirjoitustyö jatkuu sovitusti kesään 2027 asti.  

Historiatoimikunnan puheenjohtajana toimii Erkki Liikanen ja sihteerinä Jukka Hako. Historiatyön tukena on 
myös laajempi neuvottelukunta, jossa Työväen Arkistoa edustaa Mikko Kosunen. 

 

JULKAISUT JA ESIINTYMISET  

Työväen Arkisto osallistui jälleen Työväentutkimus Vuosikirjan julkaisemiseen, ja arkiston työntekijät 
kirjoittivat vuosikirjaan kirja-arvosteluita sekä artikkeleita arkiston toiminnantäyteistä vuotta valaisten. Pete 
Pesonen taas luennoi muistitiedon teemoista useissa eri tilaisuuksissa. 

Julkaisut 

Mikko Kosunen 

Työväen Arkiston digitaaliset valokuvakokoelmat. Artikkeli, Työväentutkimus Vuosikirja 2025. 

Karjalan kapinasta Stalinin vainoihin (Pekka Vaara: Punainen Uhtua. Karjalan kapinasta Stalinin vainoihin). 
Kirja-arvio, Työväentutkimus Vuosikirja 2025. 

Iris Olavinen 

Kompromissiton elämä (Jukka Rantala: Vainon jäljet. Kaarlo Isomäen elämä). Kirja-arvio, Työväentutkimus 
Vuosikirja 2025. 

Utopistit uusia yhteiskuntamalleja testaamassa (Teuvo Peltoniemi: Paratiiseja rakentamassa. Suomalaisten 
utopiayhteisöjen historiaa). Kirja-arvio, Työväentutkimus Vuosikirja 2025.  

Minna Sannikka 
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Digitaalinen aineisto kasvattaa osuuttaan. Artikkeli, Työväentutkimus Vuosikirja 2025. 

Naisasialiitto Unionin historiaa Työväen muistitietotoimikunnan kokoelmiin. Artikkeli, Työväentutkimus 
Vuosikirja 2025. 

Taipaleen tarina (Kaisa Kyläkoski: Töölön Taipaleesta). Kirja-arvio, Työväentutkimus Vuosikirja 2025. 

Petri Tanskanen 

IALHI 2025. Artikkeli, Työväentutkimus Vuosikirja 2025. 

Heta Tolvanen 

Musiikkikuulumisia Työväen Arkistosta. Artikkeli, Laulu ottaa kantaa -sivusto (lauluottaakantaa.fi.) 

Opistojen historiaa Työväen Arkistossa. Artikkeli, Työväentutkimus Vuosikirja 2025. 

Opiskelija-arkea Leningradissa (Arja Saarinen: Kuusi ällää, seitsemän ässää. Suomalaisena opiskelijana 
Leningradissa). Kirja-arvio, Työväentutkimus Vuosikirja 2025. 

Ruoanlaittoa metsissä ja laineilla (Maaria Haikola: Kämppäemäntiä ja laivakokkeja. Metsä- ja 
uittotyömaiden ruoanlaittajia). Kirja-arvio, Työväentutkimus Vuosikirja 2025. 

 

Esiintymiset 

Pete Pesonen 

Tehdastyöntekijöiden firabelitöiden muistitietohistoria. Esitelmä Työväen historian ja perinteen 
tutkimuksen seuran tilaisuudessa ”Uutta työväenhistoriaa – neljän väitöskirjan ilta” Tieteiden yössä. 
Helsinki 9.1. 

Työväen muistitietotoimikunnan rooli suomalaisessa muistitietotutkimuksessa. Esitelmä Työväenperinne 
ry:n vuosikokouksessa. Helsinki 5.5. 

Social Democracy, the Nordic Welfare State and Future Challenges. Paneelikeskustelun puheejohtaja Nordic 
Labour History Conference:ssa. Tampere 7.5. 

Oral history of Finnish factory “homers” from a gender perspective. Esitelmä Nordic Labour History 
Conference:ssa. Tampere 9.5. 

Tehdastyökulttuuri firabelitöiden näkökulmasta. Luento Turun historiallisen yhdistyksen ja Turun 
kaupunginkirjaston ”Historia nyt” -sarjassa. Turku 2.9. 

Luvalla tai ilman – tehdastyökulttuuri firabelitöiden näkökulmasta. Luento Merikeskus Vellamon 
”Tietoherkku”-sarjassa. Kotka 10.9. 

Työväen muistitietotoimikunnan rooli suomalaisessa historian tutkimuksessa. Luento STS-Pankkikillassa. 
Helsinki 23.9. 

Muistitieto ja haastattelut historiantutkimuksen lähteinä. Paneelikeskustelun osallistuja Suomen ja 
Skandinavian historian tutkijaseminaarissa Helsingin yliopistossa. Helsinki 25.9. 
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Työväen muistitietotoimikunta perinteen kokoajana ja tallentajana. Luento Suomen Sukututkimusseuran 
Teemalauantain ”Muistitieto ja sukututkimus” -tilaisuudessa. Etätilaisuus 25.10.  

Työväenyhdistys Lahden kaupungin kehittäjänä 2000-luvulla. Luento ”Lahden kehitys 2000-
luvulla” -historiaseminaarissa. Lahti 28.11.  

Petri Tanskanen 

Archiving the history of disability: Importance and challenges in establishing a new thematic collection. 
Esitelmä IALHI:n konferenssissa. Amsterdam 11.9. 

Yksityiset valtionapuarkistot arkistopedagogisesta ja aineistojen näkökulmasta. Esitelmä YKA:n 
syysseminaarissa. Helsinki 24.11.  

 

MUU TUNNETTUUDEN VAHVISTAMINEN 

Kertomusvuoden aikana Työväen Arkisto osallistui kahteen yhteistyöhankkeeseen, joissa luotiin 
arkistolähteistä kuratoituja sisältöjä tutkimuksen ja opetuksen tarpeisiin. Arkisto osallistui Finnan Oikopolku 
tutkimusaineistoihin -hankkeeseen heti pilotointivaiheessa luomalla Osuustoiminta-aineistoja Työväen 
Arkistossa -nimisen aineistopaketin, jossa esitellään osuustoiminta-aiheisia digitoituja toimintakertomuksia, 
kuvia ja julisteita. Finnasta löytyvät tutkimuksen aineistopaketit tarjoavat aiheita ja näkökulmia 
tutkimuksen tekoon humanistisille ja yhteiskuntatieteellisille aloille.  

Arkisto osallistui myös Unescon Maailman muisti -ohjelman ja Suomen Kulttuuriperintökasvatuksen seuran 
Mitä meistä jää? -arkistopedagogisen oppimateriaalin tekemiseen historian ja äidinkielen oppiaineisiin 
yläkoululaisille ja lukiolaisille. Arkiston pedagoginen aineistopaketti on nimeltään Työväki 
kahdeksantuntisen työpäivän puolesta, ja teemaa avataan siinä neljän eri arkistolähteen kautta. 
Oppimateriaali on saatavilla Maailman muistin verkkosivuilta digitaalisena ja tulostettavissa PDF-muodossa.  

Vuoden aikana arkiston toimintaa ja kokoelmia esiteltiin lukuisille ryhmille opiskelijoista eläkeläisiin sekä 
arkistossa että muualla. Aivan uutena vierailijaryhmänä oli Konepajan lukion historiankurssi, jolle esiteltiin 
arkiston muistitietokokoelmaa ja annettiin muistitiedon lähdeaineistoihin liittyviä koulutehtäviä.  

 

Arkiston henkilökuntaa osallistui aiemmin mainittujen lisäksi seuraaviin tilaisuuksiin 

Arvonmääritysteorian klassikoita -webinaari 13.2. 

Queering Nordic Film Heritage -webinaari 13.2. 

Urheiluarkiston tutkimuspäällikkö Ossi Viidan läksiäiset 6.3. 

Porvarillisen Työn Arkiston 50-vuotisseminaari 10.3. 

SAK:n vappuvastaanotto 30.4.  

Teollisuusliiton kevätvaltuusto 20.5. 

Kirje-Sampo julkistustilaisuus 27.5. 

Työväen historian ja perinteen tutkimuksen seuran kesäseminaari 25.–26.8. 
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Rainer Smedmanin Oskari Tokoi – Siirtolainen, senaattori ja maanpakolainen 1873–1963 -kirjan 
julkistamistilaisuus 9.9. 

Historian vallattomat – Webinaari suomenruotsalaisesta vammaishistoriasta 15.9. 

Nähdyksi ja kuulluksi – Vammaishistoriatapahtuma 24.9. 

Kyberhyökkäykset eivät katso yrityksen kokoa -webinaari 10.10. 

KAM-juridiikkaryhmän tekijänoikeustyöpaja 29.10. 

Antti Vuorenrinteen Tämän lehden täytyy olla hyvä! -kirjan julkistamistilaisuus 30.10.  

Median museo ja arkisto Merkin dekkarisynttärit 26.11 

Ebeneser-päivä 27.11.  

Musiikkiarkiston 35-vuotisjuhlaseminaari 1.12. 

Työväenmuseo Werstaan jouluseminaari 18.12. 

 

HENKILÖKUNTA 

TYÖNTEKIJÄT 

Työväen Arkistossa työskenteli kertomusvuonna 11 valtionavustuksella palkattua henkilöä toistaiseksi 
voimassa olevin työsopimuksin. 

Arkistossa työskenteli vakituisen henkilökunnan rinnalla eri aikoina yhteensä kuusi määräaikaista 
työntekijää, yksi palkaton harjoittelija ja kolme litteroijaa. Määräaikaisten työntekijöiden työpanos oli 
mahdollinen arkistoaineistojen luovuttajien taloudellisen tuen avulla. 

Henkilökunnan vuosittaiset kehityskeskustelut järjestettiin toimintavuoden lopulla joulukuussa. 

Valtionavun alaiset työntekijät: 

Hanna Jäntti, FM, tutkija (osuustoiminta-aineistot, julistekokoelma) 

Anton Kaukiainen, tutkimussihteeri (SAK ja ammattiyhdistysarkistot) 

Jani Kaunismäki, tutkimussihteeri (valokuva- ja julistekokoelmat, it-tuki) 

Mikko Kosunen, FM, erikoistutkija (SDP ja sen alaiset organisaatiot, ammattiyhdistysarkistot) 

Iris Olavinen, VTM, tutkija (henkilöarkistot) 

Pete Pesonen, FT, erikoistutkija (työväen muistitieto- ja perinneaineistot), tutkimusvapaalla vakinaisesta 
toimestaan 1.3.–30.6. ja 1.9.–31.12. 

Anna Piispanen, FM, va. tutkija (sosiaalidemokraattinen nuoriso, kansalaisjärjestöt, muistitieto- ja 
perinneaineistot), Sannikan sijainen 1.3.–30.6. ja 1.9.–31.12. 

Kirsti Saarikoski, arkistomestari/siistijä (tutkijasalipalvelu, aineiston ja tilojen huolto) 
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Minna Sannikka, FM, tutkija (kansalaisjärjestöt, työväen muistitieto- ja perinneaineistot), Pesosen sijainen 
1.3.–30.6. ja 1.9.–31.12. 

Petri Tanskanen, FM, arkistonjohtaja 

Timo Tigerstedt, tutkimussihteeri (muistitieto- ja perinneaineistot, it-tuki) 

Heta Tolvanen, FM, tutkija (sivistys- ja kulttuuriaineistot) 

 

Ulkopuolisella rahoituksella palkatut määräaikaiset työntekijät: 

Matti Hannikainen, VTT, va. erikoistutkija (SDP:n historiankirjoitushanke) 1.1.–31.12. 

Pete Pesonen, FT, erikoistutkija (Lahden Sos.-Dem. Työväenyhdistyksen historiankirjoitushanke) 1.3.–30.6. 
ja 1.9.–31.12. 

Unto Pesonen, koululainen, kesätyöntekijä 2.6.–15.6. 

Anna Piispanen, FM, va. tutkija (sosiaalidemokraattinen nuoriso) 1.1.–28.2. ja 1.7.–31.8. 

Kasmir Rissanen, koululainen, kesätyöntekijä 2.6.–30.6. 

Aura Tanskanen, yo, arkistoharjoittelija (muistitietohaastatteluiden litterointi) 2.6.–30.6. 

 

Palkattomat harjoittelijat: 

Platon Saveliev 5.5.–23.5. 

 

Muistitietohaastatteluiden litteroijat: 

Mira Mattila 

Roosa Svensson 

Pyry Tanskanen 

 

TYÖNTEKIJÄT 2023–2025 

TYÖNTEKIJÄT     2025     2024     2023 

Valtionavustuksella palkattu henkilöstö  
(henkilötyövuotta (htv)) 

11 10 11 

Omarahoituksella palkattu henkilöstö ja palkattomat  
harjoittelijat (htv) 

1,2 2,27 0,8 

Henkilöstön määrä yhteensä (htv) 12,26 12,27 11,8 
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LUOTTAMUSTEHTÄVÄT JA JÄSENYYDET 

Hanna Jäntti  

Työsuojeluvaltuutettu 

KAM-kuvailuryhmän jäsen 

 

Anton Kaukiainen  

Olutkerho Karhun puheenjohtaja  

Pääkaupunkiseudun erityispalvelujen ammattiosasto JHL ry:n hallituksen jäsen ja jäsenasiainhoitaja  

 

Jani Kaunismäki  

Luottamushenkilö 

 

Mikko Kosunen 

Työväen Arkiston Säätiön tekninen sihteeri 

Kansan Sivistysrahaston valtuuston varajäsen 

Pääkaupunkiseudun erityispalvelujen ammattiosasto JHL ry:n hallituksen jäsen ja varapuheenjohtaja 

SDP:n historiavaltuuston jäsen 

Työväenperinne ry:n hallituksen jäsen 

Työväentutkimus Vuosikirjan toimituskunnan jäsen 

Vuoden työväentutkimus -palkintoraadin jäsen 

 

Iris Olavinen 

Sateenkaarihistorian ystävät ry:n hallituksen varajäsen 

 

Pete Pesonen 

EMUKE, Eduskunnan muistitietoarkiston kehittämisryhmän jäsen  

Muistitietotutkijoiden verkosto – FOHN ry:n hallituksen jäsen  

Nordic Labour History Networkin ohjelmatyöryhmän jäsen 
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Nordic Labour History Networkin johtoryhmän jäsen  

Pääkaupunkiseudun erityispalvelujen ammattiosasto JHL ry:n puheenjohtaja 

Työväen historian ja perinteen tutkimuksen seuran varapuheenjohtaja  

Työväentutkimus Vuosikirjan toimituskunnan jäsen  

 

Anna Piispanen 

Nordic network for queer historical archives and activities (NNAQH) -verkoston jäsen 

Vammaishistoriakuukauden järjestäjäverkoston jäsen 

 

Petri Tanskanen 

Arkistojen yhteistyöverkoston jäsen 

Kansan Sivistysrahaston valtuuskunnan jäsen  

The International Association of Labour History Institutionsin (IALHI) hallituksen jäsen 

Työväen museoyhdistys ry:n hallituksen jäsen  

Työväen Sivistysliitto TSL:n edustajiston jäsen  

Yksityiset keskusarkistot – De privata centralarkiven ry:n (YKA) varapuheenjohtaja 

 

Heta Tolvanen 

Varatyösuojeluvaltuutettu 

Laulu ottaa kantaa -portaalin toimituskunnan jäsen 

 

KOULUTTAUTUMINEN JA TYÖHYVINVOINTI 

Kouluttautuminen 

Hanna Jäntti ja Iris Olavinen kävivät Kansallisarkistolla YSO-koulutuksessa 28.2. tutustumassa YSO-
sanastotyöhön. 

 

Työhyvinvointi 

Arkistotyön riskitekijöitä ovat pölylle ja ajoittain homeelle altistuminen, yksipuoliset työasennot, 
laatikoiden nostelu ja kantaminen sekä tikkaille nouseminen. Jokaisen työntekijän työhuoneessa on 
ilmanpuhdistimet ilman epäpuhtauksien puhdistusta varten, minkä lisäksi työntekijöille suositellaan maskin 
käyttöä homeista ja pölyistä aineistoa käsiteltäessä. Työpisteitä, laitteita ja ohjelmistoja on pyritty 
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järjestelemään ja uudistamaan kunkin työntekijän työtehtäviin ja yksilöllisiin tarpeisiin parhaiten 
soveltuviksi. Oma työhuone tuo rauhaa, ja jokaisella työntekijällä on käytössään ainakin yksi työergonomiaa 
parantava, säädettävä sähköpöytä. Työehtosopimuksen mahdollistamilla etätyöjärjestelyillä taas saadaan 
lisättyä joustoa työntekoon. Työskentelyn tehokkuuden ja ergonomian parantamisen ohella on näin pyritty 
edistämään myös työviihtyvyyttä ja -motivaatiota. Työntekijöillä oli kertomusvuonna mahdollisuus käyttää 
5–10 minuuttia työpäivässä tai noin tunti kerrallaan työviikossa taukoliikuntaan tai hierojalla käyntiin 
työhyvinvointia parantaakseen. 

Työväen Arkiston työterveydenhuoltosopimus Terveystalon kanssa mahdollistaa henkilökunnalle 
lakisääteisiä velvoitteita merkittävästi monipuolisemman terveyspalveluiden käytön. Yhdessä Terveystalon 
kanssa laadittu työterveyden toimintasuunnitelma on voimassa vuoden 2029 loppuun asti. Arkistolla on 
lisäksi käytössä varhaisen välittämisen malli ja oma päihdeohjelma.  

Kertomusvuoden syyskuussa arkiston henkilökunta vietti virkistyspäivää yhdessä Työväenliikkeen kirjaston 
ja Kansan Arkiston työntekijöiden kanssa tutustuen Kansalliseen audiovisuaaliseen instituuttiin. Pikkujoulut 
pidettiin joulukuun alussa ravintola Birdie Numnumissa. 

TYÖVÄEN ARKISTON SÄÄTIÖN HALLINTO 

Työväen Arkiston Säätiön hallinnosta vastaa viisihenkinen hallitus, jonka nimeää Suomen
Sosialidemokraattisen Puolueen puoluehallitus. Nykyisen säätiön hallituksen toimikausi alkoi vuoden 2024 
alusta, ja sen kolmivuotinen toimikausi päättyy vuoden 2026 lopussa. Hallitus piti sääntömääräisen 
vuosikokouksensa helmikuussa, ylimääräisen syyskokouksen lokakuussa ja kokoontui näiden lisäksi 
toimintavuoden aikana kaksi kertaa. Kokoukset hoidettiin hybridinä tai kokonaan etäyhteydellä.

Työväen Arkiston Säätiön hallituksen puheenjohtajana toimi kertomusvuonna Marko Piirainen ja 
varapuheenjohtajana Miikka Lönnqvist. Muut jäsenet olivat Jukka Hako, Kirsi Mäki ja Rainer Smedman. 
Säätiön sihteerinä ja toimitusjohtajana toimi arkistonjohtaja Petri Tanskanen ja teknisenä kokoussihteerinä 
Mikko Kosunen. Työväen Arkiston Säätiön hallituksen jäsenille ei maksettu kokouspalkkioita eikä muita 
etuuksia. Säätiön tilintarkastajana toimi KHT Virve Tamminen ja varatilintarkastajana Tilintarkastusrengas 
Oy. 

Tilintarkastajalle maksettiin tilintarkastuspalkkio. Muuta lähipiiritoimintaa säätiöllä ei ollut, toisin sanoen 
sen lähipiiriin kuuluville ei annettu avustuksia eikä kokonaan tai osittain vastikkeettomia taloudellisia 
etuuksia. 

Säätiön taloushallinto on ulkoistettu tilitoimisto Kvalta Oy:lle.



LIITE 1: LUOVUTUKSET VUONNA 2025 
Nro  Arkistonmuodostaja Hm      Mt 

1/2025  Männistö (suku) 0,02 

2/2025  Pihlavan Tehtaiden Sairauskassa 0,5 

3/2025   Hakunilan Seudun Eläkkeensaajat 2 

4/2025   PAU:n Etelä-Kymen osasto 2,5 

5/2025  JHL 174 Lieksan kunnalliset 0,3 

6/2025  Oulun Sosialidemokraattinen 
Työväenyhdistys 1,5 

7/2025  PAU:n Toijalan Varastotyöntekijät 0,4 

8/2025  Lammin Eläkkeensaajat 0,06 

9/2025  Männistö (suku) 0,06 

10/2025 Suomen Wanhat Toverit ry 0,08 

11/2025 Ebeneser-säätiö 1,3      38 700 

12/2025 Rekola-Koivukylän Eläkkeensaajat 1 

13/2025 Voionmaan opisto, 
Kiljavan opisto, 
Työväen Akatemia 0,01 

14/2025 Teuvan ja Kaskisten JHL 452 0,02 

15/2025 Tahvanainen, Aarno ja Pirkko  0,01 

16/2025 Mikkelin julkisen alan eläkeläiset 0,08 

17/2025 Tahvanainen, Aarno ja Pirkko  0,01 

18/2025 Tie Val Pirkanmaan osasto 238  0,3 

19/2025 Pirkanmaan yksityisen sosiaali- ja 
terveysalan henkilöstö JHL ry 0,3 

20/2025 Työväen Sivistysliitto TSL 0,05 

21/2025 Demarinaiset 5 

22/2025 Eiran eläkkeensaajat 0,12 

23/2025 Työväen Akatemian Toveriliitto 0,01 

24/2025 Ebeneser-säätiö 2 



Nro  Arkistonmuodostaja Hm      Mt 

25/2025 Työväen Akatemia 105 

26/2025 Palkansaajalehdet PALE ry 0,5 

27/2025 Pääkaupungin Wanhat Toverit 0,18 

28/2025 Pääkaupunkiseudun Compass 
Group PAM osasto 836 0,2 

29/2025 Stålström, Olli 0,02 

30/2025 Alppilan Nuoret Kotkat 0,02 

31/2025 Helsingin kirjatyöntekijäin  
yhdistyksen jakajain työhuonekunta 0,15 

32/2025 Suomen Työhygienian Seura 0,4 

33/2025 Helsingin liikealan toimihenkilöt 
ammattiosasto 219 3,4 

34/2025 Työ- ja elinkeinoministeriön 
ammattiosasto JHL 157 0,24 

35/2025 Helsingin Työväen Retkeilijät 0,2 

36/2025 Helsingin luonnonystävät ry 0,02 

37/2025 Turengin Sosialidemokraattinen 
Nuoriso-osasto, 
Turengin Työväenyhdistys 0,24 

38/2025 Raideammattilaisten osasto 
63 JHL Seinäjoki 1 

39/2025 TSL:n Hämeenlinnan seudun 
opintojärjestö 0,04 

40/2025 Saunio, Ilpo 0,01 

41/2025 Porvoon eläkkeensaajat 1,5      494 

42/2025 Pääkaupunkiseudun sanomalehden- 
  jakajat PAU 182 0,1   1 960 

43/2025 PAU Pääkaupunkiseudun 
sanomalehdenjakajat 211 0,24 

44/2025 Työväenmuseo Werstas 2 

45/2025 Helsingin pesuteollisuustyöntekijät 
ammattiosasto 9 0,1 



Nro  Arkistonmuodostaja Hm      Mt 

46/2025 PAU Pääkaupunkiseudun 
sanomalehdenjakajat 211 0,06 

47/2025 Helsingin portieerien ja  
vahtimestarien tukisäätiö 0,3 

48/2025 Helsingin kirjatyöntekijäin 
yhdistyksen jakajain työhuonekunta 0,05 

49/2025 Suomen Viro-yhdistysten liitto 3 

50/2025 Savo-Karjalan Faktorit ja 
Toimihenkilöt Pro ry 12 

51/2025 Vuoden 1918 arkisto (kokoelma) 0,02 

52/2025 Rautatievirkamiesliiton pääkonttorin 
ammattiosasto 7,8 

53/2025 Tuomisto, Tero 0,02 

54/2025 Raideammattilaiset JHL 0,5 

55/2025 Salovirta, Armas 0,04 

56/2025 Tekstinvalmistajain keskusjärjestö 0,04 

57/2025 Työväen Esperanto Seura 0,04 

58/2025 Helsingin kirjatyöntekijäin 
yhdistyksen jakajain työhuonekunta, 
PAU pääkaupunkiseudun  
sanomalehdenjakajat 211  0,04 

59/2025 Varkauden Seudun Kotien Puolesta 0,5 

60/2025 Helsingin kirjatyöntekijäin 
yhdistyksen jakajain työhuonekunta 0,04 

61/2025 Ylistaron Työväenyhdistys 0,5 

62/2025 Helsingin kirjatyöntekijäin 
yhdistyksen jakajain työhuonekunta 0,04 

63/2025 Huovinen, Olavi 0,02 

64/2025 Etelä-Savon yksityiset JHL 140 0,2 

65/2025 Helsingin kirjatyöntekijäin 
yhdistyksen jakajain työhuonekunta 0,02 

66/2025 Heinolan JHL 507 8,5 



Nro  Arkistonmuodostaja Hm      Mt 

67/2025 Helsingin kirjatyöntekijäin 
yhdistyksen jakajain työhuonekunta 0,06 

68/2025 Kymenlaakson hyvinvointialue JHL 586 1,5 

69/2025 Mikkolan Nuoret Kotkat, 
Mikkolan Sosialidemokraattinen 
Yhdistys 0,04 

70/2025 Helsingin Demarinuoret 2,5 

71/2025 Yhdenvertaisen kulttuurin puolesta 0,5      298 

72/2025 Janhunen, Elin Maria 0,4 

73/2025 Vanhojen Huolto 6 

74/2025 Lahden Sos.-Dem. Työväenyhdistys,     1 
75/2025 Hollolan Sosialidemokraattinen 

Kunnallisjärjestö 0,5 

76/2025 Nastolan Sosialidemokraattinen 
Kunnallisjärjestö 0,8 

77/2025 Ei arkistonmuodostajaa 0,04 

78/2025 Helsingin kirjatyöntekijäin 
yhdistyksen jakajain työhuonekunta 0,1 

79/2025 Rovaniemen JHL 169 1,7 

80/2025 Vuokralaiset ry 5 

81/2025 Suomen Retkeilyliitto 4,5 

82/2025 Vuokralaisten Keskusliitto 10   60,3 

83/2025 SAK:n Pohjois-Pirkanmaan 
Paikallisjärjestö 0,5 

84/2025 Karhulan Työväenyhdistys 8 

85/2025 Työväen Sivistysliitto TSL 0,5 

86/2025 Helsingin kirjatyöntekijäin 
yhdistyksen jakajain työhuonekunta 0,5 

87/2025 PAU Pääkaupunkiseudun  
sanomalehdenjakajat 211 0,05 

88/2025 PAU Pääkaupunkiseudun 
toimihenkilöt 218 0,2 



Nro  Arkistonmuodostaja Hm      Mt 

89/2025 Irti Huumeista ry 22 

90/2025 Savonlinnan Seudun 
vanhustentaloyhdistys 0,2 

91/2025 Viktor Julius von Wright  0,02   34,5 

92/2025 Seta 0,1 

93/2025   JHL-opisto, 
Myllylampi-säätiö, 
Raseborg-opisto 49 

94/2025 Pääkaupunkiseudun 
Työväenakatemialaiset 0,04 

95/2025 Suomen Puuteollisuus- 
työväen liitto 0,02 

96/2025 Salon Puutyöväen osasto 42, 
Työväen Sivistysliiton 
Salon opintojärjestö, 
Salon alueen kemian osasto 121 2,2 

97/2025 Työväen Akatemia, 
Työväen Akatemian Toveriliitto 0,17 

98/2025 Joensuun Työväen Näyttämö, 
Pohjois-Karjalan 
Sosialidemokraattinen Piiri, 
Joensuun piirin sosialidemokraattinen 
nuoriso-osasto, 
Sosialidemokraattisten Naisten 
Keskusliitto 0,02 

99/2025 Kuopion Liikealan eläkkeensaajat 0,75   441 

100/2025 Kokkolan Työväenyhdistys 0,02 

101/2025 Eteenpäin Oy 3,5 

102/2025 Knuuttila, Sakari 14,5 

103/2025 Verohallinnon virkamiehet JHL 061 0,1 

104/2025 Suomen Sosialidemokraattinen 
Puolue SDP 0,16 

105/2025 Pellikka, Ilkka 1 

106/2025 Kiljavan opisto 0,01 



Nro  Arkistonmuodostaja Hm      Mt 

107/2025 Kiuruveden metallityöväen 
ammattiosasto 224 0,02 

108/2025 Useita eri arkistonmuodostajia 2,4 

109/2025 Verohallinnon virkamiehet JHL 061 0,04   417 

110/2025 Työväen muistitietotoimikunta 0,01 

111/2025 Lahden Sosialidemokraattinen 
Kunnallisjärjestö 0,4 

112/2025 Riihimäen Sosialidemokraattinen 
Naisyhdistys 0,04 

113/2025 Vakuutuskassojen Yhdistys 1,5 

114/2025 Mereo ry  7   7 110 

115/2025 Suomen Sosialidemokraattinen 
Puolue SDP 0,6 

116/202  Päivän Nuoret 0,2 

117/2025 Nurmijärven kunnalliset JHL 067 9 

118/2025 Työväen Arkiston valokuvakokoelma, 
Vuoden 1918 arkisto (kokoelma) 0,01 

119/2025 Työväen Akatemian Toveriliitto 0,01 

120/2025 Helsingin Teva 407 0,5 

121/2025 Työväen asunto-osakeyhtiö Rauha 0,01 

122/202  Vuoden 1918 arkisto (kokoelma) 0,01 

123/2025 Helsingin opetustoimen 
henkilöstö JHL 133 0,5 

124/2025 Puumalan JHL 755 0,1 

125/2025 Lohi, Jyrki Ilmari  0,24 

126/2025 Karjaan auto- ja metalli- 
  työväen ammattiosasto 125 0,06 

127/2025 Pylkkönen Petter ja Taimi 
(os. Kostiainen) 0,02 

128/2025 Kansa-yhtymä  1,5 

129/2025 PAU:n Etelä-Kymen osasto 1 



130/2025 Järvenpään JHL 213 0,08 

Nro  Arkistonmuodostaja Hm      Mt 

131/2025 Väestörekisterikeskuksen toimihenkilöt 
ry osasto 301 0,12 

132/2025 Kerimäen Ruokojärven Työväenyhdistys 0,14 

133/2025 Turun teollisuustyöväen 
ammattiosasto 49 4,3 

134/2025 O-kun Te-Ke 576 0,08 

135/2025  Feldt-Ranta, Maarit 0,02 

136/2025 Asunnan Työväenyhdistys 0,04 

137/2025 Aalto, Lyyli 0,5 

138/2025 Suur-Helsingin Sosialistiseura 0,4 

139/2025 Juuan Työväenyhdistys 0,8 

140/2025 Suomen Sosialidemokraattinen 
Puolue SDP 5,5 

141/2025 KWH Sairauskassa Plast 0,35 

142/2025 Klaukkalan Eläkkeensaajat 0,7 

143/2025 Työttömien ay-jäsenten 
tukiyhdistys 6 

144/2025 Suomen humanistiliitto 0,8 

145/2025 Rossi, Ilpo  0,08 

146/2025 Keravan puutyöntekijäin 
ammattiosasto 10 0,28 

147/202  Alpert ry 1,2      395 

148/2025 Vanhojen Huolto 1,5 

149/202  Tampereen seudun 
ammatillinen paikallisjärjestö 2,4 

150/2025 Tuomisto, Tero 0,02 

151/2025 Hämeenlinnan Kristillisen 
työväen yhdistys 0,5 

152/2025 Porin Teknisen alan henkilöstö JHL 173  0,383 

153/2025 Lipponen, Paavo 3 



Nro  Arkistonmuodostaja Hm      Mt 

154/2025 Uusi aika (toimituksen arkisto) 0,01 



Työväen Arkiston Säätiö sr Tilinpäätös 
Y-tunnus 0215378-0 31.12.2025 

1 (5)

TULOSLASKELMA 
1.1. - 31.12.2025 1.1. - 31.12.2024 

Varsinaisen toiminta 
  Varsinaisen toiminnan tuotot 639.488,68 565.117,67 
  Varsinaisen toiminnan kulut 
      Saadut korvaukset palkoista 519,00 
    Henkilöstökulut -768.223,08 -705.579,11
    Muut kulut -580.779,81 -597.245,56
  Varsinaisen toiminnan kulut yhteensä -1.349.002,89 -1.302.824,67
Varsinaisen toiminta yhteensä -709.514,21 -737.707,00
Tuotto- / Kulujäämä -709.514,21 -737.707,00
Tuotto- / Kulujäämä -709.514,21 -737.707,00
Varainhankinta
  Varainhankinnan tuotot 6.000,00 
Varainhankinta yhteensä    6.000,00 
Tuotto- / Kulujäämä -703.514,21 -737.707,00
Sijoitus- ja rahoitustoiminta 
  Sijoitus- ja rahoitustoiminnan tuotot 9.360,00 
Sijoitus- ja rahoitustoiminta yhteensä    9.360,00 
Tuotto- / Kulujäämä -694.154,21 -737.707,00
Yleisavustukset 697.000,00 697.000,00
Tilikauden yli / alijäämä 2.845,79 -40.707,00

––––––––––––– –––––––––––––
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TASE 
 31.12.2025 31.12.2024 
 
Vastaavaa   
  Vaihtuvat vastaavat   
    Lyhytaikaiset saamiset   
      Myyntisaamiset 43.980,00 113.265,00 
    Lyhytaikaiset saamiset yhteensä 43.980,00 113.265,00 
    Rahat ja pankkisaamiset         619.904,02         556.815,24 
  Vaihtuvat vastaavat yhteensä         663.884,02         670.080,24 
Vastaavaa yhteensä 663.884,02 670.080,24 
 ––––––––––––– ––––––––––––– 
 
 
TASE 
 31.12.2025 31.12.2024 
Vastattavaa   
  Oma pääoma   
    Muut rahastot 121.054,86 121.054,86 
    Edellisten tilikausien yli / alijäämä 393.268,90 433.975,90 
    Tilikauden yli/alijäämä             2.845,79          -40.707,00 
  Oma pääoma yhteensä 517.169,55 514.323,76 
  Vieras pääoma   
    Lyhytaikainen vieras pääoma   
      Saadut ennakot 20.000,00 44.000,00 
      Ostovelat 18.372,02 21.855,28 
      Muut velat 12.758,36  
      Siirtovelat 95.584,09 89.901,20 
    Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä         146.714,47         155.756,48 
  Vieras pääoma yhteensä         146.714,47         155.756,48 
Vastattavaa yhteensä 663.884,02 670.080,24 
 ––––––––––––– ––––––––––––– 
 
 
 



Työväen Arkistossa asiakkaat saavat nopeaa, joustavaa ja ystävällistä palvelua. 
Kuva: Petri Tanskanen. 
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Kuva: Heta Tolvanen. 
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Heta Tolvanen. 

Kiinteistön kesäkuussa alkanut 

kunnostuksen vuoksi työhuoneet 

Tolvanen. 



 

 

elokuussa arkistoaineistonsa Työväen 

Kosunen. 

Pereira Pinto. 



 

 

 

 

Työväen Arkiston, Työväenliikkeen kirjaston ja Kansan Arkiston 
yhteinen virkistyspäivä suuntautui syyskuussa Kansallisen 

 

 



 

 

  

  

 
 



 

 

 

 

 

 

 

Arkistoaineistot kartuivat kertomusvuoden aikana kiitetäväs�, ja vuoden 
lopussa niitä oli miltei 11 hyllykilometriä. Kuva: Timo Tigerstedt. 

 




